REQUERIMENTO Nº.        /2017

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem, à plenário, requerer que seja encaminhado ofício ao Governo do Estado do Paraná solicitando que se realize o mais rápido possível Concurso para Escrivão para preencher vagas na Policia Civil da cidade de Arapongas e também de outras cidades no Paraná.
Tal solicitação se pede, pois se sabendo que desde Junho deste ano o protocolo que trata da realização de concurso Público para o preenchimento de vagas para o cargo de Escrivão de Policia Civil, se encontra na Casa Civil. A lentidão com que o assunto é tratado por setores do Governo tem dificultado o trabalho em delegacias.

Sendo assim, conto com o apoio de Vossas Excelências. Portanto peço e espero aprovação unânime dos nobres pares, pois o mesmo é de imensa importância e interesse público.

Arapongas, 27 de Outubro de 2017.

Reivaldo dos Santos
Vereador